ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИМОВСКИЙ РАЙОН
6-го созыва

РЕШЕНИЕ

	             28 сентября 2018	                                   №  2-16

О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального образования Кимовский район от 26.04.2018 № 98-502 «Об утверждении порядка организации и осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Кимовский район»

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и на основании Устава муниципального образования Кимовский район Собрание представителей решило:
1.Внести в решение Собрания представителей муниципального образования Кимовский район от 26.04.2018 № 98-502 «Об утверждении порядка организации и осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Кимовский район» следующие изменения:
1.1. Подпункт 1) пункта 1.2 изложить в новой редакции:
«1) муниципальный контроль - деятельность органов местного самоуправления, уполномоченных в соответствии с федеральными законами на организацию и проведение на территории муниципального образования проверок соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также требований, установленных федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации, в случаях, если соответствующие виды контроля относятся к вопросам местного значения, а также на организацию и проведение мероприятий по профилактике нарушений указанных требований».
1.2. Подпункт «б» пункта 2.40 изложить в новой редакции:
б) проверять выполнение требований, установленных нормативными правовыми актами органов исполнительной власти СССР и РСФСР, а также выполнение требований нормативных документов, обязательность применения которых не предусмотрена законодательством Российской Федерации.
2. Обнародовать настоящее решение путем его размещения на официальном сайте муниципального образования Кимовский район в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и  обнародовать посредством размещения в муниципальном казенном учреждении культуры «Кимовская межпоселенческая центральная районная библиотека».
3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

	Заместитель
председателя Собрания представителей муниципального образования Кимовский район
	О.И.Мазка